
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ У Л  . 0 /  c& P cJ 'ty№

г. Верхняя Салда

О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу

Рассмотрев акты обследования и заключения межведомственной 
комиссии от 29.12.2023 № 8, от 29.12.2023 № 9, от 29.12.2023 № 10. 
от 29.12.2023 №  11, заключение по результатам технического обследования 
ООО «Инженерно-проектной компании «М атрон» многоквартирных домов, 
расположенных по адресу: Верхнесалдинский городской округ,
поселок Басьяновский, улица Комарова, дом № 5; Верхнесалдинский городской 
округ, поселок Басьяновский, улица Комарова, дом № 13, Верхнесалдинский 
городской округ, станция Перегрузочная, улица М аксима Горького, дом № 8 
Верхнесалдинский городской округ, поселок Басьяновский, улица Строителей, 
дом № 26, руководствуясь Ж илищным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об 
утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 
жилого дома садовым домом, Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать многоквартирные дома, расположенные по адресам:
Верхнесалдинский городской

улица Комарова, дом № 5;
Верхнесалдинский городской 

улица Комарова, дом № 13;
Верхнесалдинский городской 

улица М аксима Горького, дом № 8;
Верхнесалдинский городской 

улица Строителей, дом №  26,
аварийными и подлежащими сносу.
2. Заместителю главы администрации по управлению социальной 

сферой А. П. Сенчеву:
1) включить многоквартирные дома, указанные в настоящем 

постановлении , в Перечень жилых домов, признанных ветхими, аварийными и 
(или) с высоким уровнем износа по Верхнесалдинскому городскому округу, 
утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского

округ, поселок Басьяновский,

округ, поселок Басьяновский,

округ, станция Перегрузочная,

округ, поселок Басьяновский,



2

округа от 15.10.2019 №  2917 «Об утверждении муниципальной программы 
«Стимулирование развития жилищного строительства и обеспечение населения 
доступным и комфортным жильем путем реализации механизмов поддержки и 
развития жилищного строительства и стимулирование спроса на рынке жилья»;

2) отселение граждан, проживающих в многоквартирных домах 
указанных в настоящем постановлении, осуществить в соответствии с 
муниципальной программой «Стимулирование развития жилищного 
строительства и обеспечение населения доступным и комфортным жильем 
путем реализации механизмов поддержки и развития жилищного строительства 
и стимулирование спроса на рынке жилья» утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2019 № 2917 
«Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование развития 
жилищного строительства и обеспечение населения доступным и комфортным 
жильем путем реализации механизмов поддержки и развития жилищного 
строительства и стимулирование спроса на рынке жилья», не позднее 
31.12.2025 года.

3. Направить настоящее постановление и заключения 
межведомственной комиссии от 29.12.2023 в отнош ении многоквартирных 
жилых домов, указанных в настоящем постановлении, заявителю и в орган 
муниципального (государственного) жилищного контроля по месту 
нахождения многоквартирных домов.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа А. В М аслов

http://v-salda.ru

